
 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

1 

 

Nýdecký ZPRAVODAJ 

INFORMATOR Nydecki 

Září 2018                                     Wrzesień 2018   

OOZZNNÁÁMMEENNÍÍ  

o době a místě konání voleb do zastupitelstev obcí 

Starosta obce Nýdek podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, 

o z n a m u j e : 

1. Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční 

v pátek dne 05. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

v sobotu dne 06. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

2. Místem konání voleb 

ve volebním okrsku č. l 

je volební místnost Obecní úřad Nýdek, čp. 251, zasedací 

místnost 

ve volebním okrsku č. 2 

je volební místnost Základní škola Nýdek, přízemí 

 

3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost 

a státní občanství České republiky (občanským průkazem nebo cestovním 

pasem ČR), nebo státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit 

na území České republiky (průkazem o povolení k pobytu). Neprokáže-li 

uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 

umožněno. 

4.  Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací 

lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební 

místnosti. 

 

 
 



2 

 

 

  
 

SSeenniioořřii  zz  DDoommoovvaa  NNýýddeekk  bbyy  ssii  ppřřáállii  ssppoolleeččnnoosstt  
  kk  ččaassttěějjššíímm  pprroocchháázzkkáámm  ppřříírrooddoouu  

 Horké léto je za námi a blíží se čas podzimu, který je ideální na 

vycházky v okolní přírodě. Toto platí i pro některé klienty z Domova seniorů 

v Nýdku na Hluchové, kteří se na toto období těší a rádi by vyrazili na krátké 

procházky po okolí. 

 Proto hledáme ty, kteří jsou velcí duchem, srdcem a myslí. 

Hledáme dobrovolníky, kterým záleží na druhých, a kterým nejsou lhostejná přání 

druhých. Hledáme ty, kteří by si našli chvíli volného času a šli s klientem domova 

na procházku. 

Domov Nýdek v údolí Hluchová vám jistě nemusíme představovat. Určitě 

ho dobře znáte nebo jste alespoň o něm slyšeli. A věděli jste, že 

s Dobrovolnickým centrem ADRA Frýdek-Místek spolupracuje již 13 let? Během 

té doby se tam vystřídalo asi 15 dobrovolníků, kteří nejsou žádní odborníci na 

lidské vztahy, jsou to „jen“ lidé a kamarádi, kteří svůj čas věnují druhým, aby jim 

pomohli překonat samotu, trampoty a přivedli je na jiné myšlenky.     

 Přejeme si, aby byl Domov Nýdek 

místem, kde se dobře žije, a kde dobrovolníci přispějí 

k tomu, aby senioři prožili naplněný podzim svého 

života. Jsme přesvědčeni, že všude tam, kde je 

člověk, je místo pro dobrý čin. Návštěvy 

dobrovolníků v zařízení vítá také vedoucí Domova 

Nýdek společně s týmem přímo pečujících pracovníků, protože ne vždy při svém 

pracovním vytížení mohou věnovat čas na procházku všem, kteří by si to přáli. 

 Jste-li starší 16 let, rádi se procházíte, rádi komunikujete a jste-li 

schopni respektovat přání druhého, můžete se stát dobrovolníkem i vy. Zájemci o 

další informace, prosím, kontaktujte Bc. Evu Miškejovou (Dobrovolnické 

centrum ADRA) na tel. čísle: 734 350 032 nebo prostřednictvím e-mailu: 

eva.miskejova@adra.cz, případně se můžete informovat přímo v Domově Nýdek, 

Požadavky na přenosnou volební schránku nahlaste na Obecní úřad v 

Nýdku – tel. p. Labojová 558 555 116, p. Dědičová 558 555 111, popřípadě v 

den voleb na tel. č. 558 555 113. 

mailto:eva.miskejova@adra.cz


3 

 

Nýdek - Hluchová 545, u vedoucí domova Mgr. Jarmily Boháčové nebo na tel.: 

558 555 211, mobil: 739 205 102.  

 

"Dobrovolníci nejsou placeni - ne proto, že jsou bezcenní, ale proto, že 

jsou k nezaplacení." Mahátma Gándhí   Bc. Eva Miškejová 

koordinátorka dobrovolníků  

Dobrovolnické centrum ADRA Frýdek-Místek 

 

Místní poplatek za komunální odpad 
 

Upozorňujeme všechny naše občany, že se blíží termín splatnosti 

místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů  který je  31.10.2018. Žádáme o 

dodržení termínu splatnosti, protože po tomto datu budou v souladu s Obecně 

závaznou vyhláškou obce Nýdek č. 3/2017, čl. 7, odst. 2, včas nezaplacené a 

neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků navýšeny o 25 % z dlužné 

částky.  
Ti, kteří chtějí uplatnit slevu na studenty, týká se pouze studentů 

ubytovaných na kolejích nebo v jiné formě ubytování, musí doložit potvrzení o 

studiu včetně potvrzení o ubytování, kde žadatel o slevu bude přesně definován 

(jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu). Noví žadatelé musí 

zároveň s předložením výše uvedených dokladů vyplnit žádost o poskytnutí slevy 

(pouze jednou za období studia). Potvrzení se dokládá každoročně nejpozději do 

31.10. na nový školní rok.  

Osoby uplatňující osvobození z důvodu dlouhodobého pobytu 

v zahraničí, musí každoročně, nejpozději do konce února zpětně za uplynulý rok 

doložit potvrzení ze zahraničí s přesným označením osoby, která o osvobození 

žádá – jméno a příjmení, datum narození, trvalý pobyt, s uvedením termínu od 

kdy do kdy je potvrzení vydáno. Akceptovatelné jsou pouze potvrzení 

v německém, anglickém, slovenském či polském jazyce. U ostatních je nutný 

ověřený překlad. Z důvodu, kdy mnohdy činí problém tato potvrzení doložit, či 

cena za překlad je vysoká, upozorňujeme na možnost doložit potvrzení ze 

zdravotní pojišťovny, kde bude přesně uvedeno, že osoba z důvodu pobytu 

v zahraničí je odhlášena ze zdravotního pojištění v České republice. Osvobozuje 

se vždy zpětně. Potvrzení se musí dokládat každý rok. 

 

Místní poplatek ze psů 
 

Oznamujeme občanům, kteří jsou přihlášení k místnímu poplatku ze psů, 

že splatnost je shodná se splatností komunálního odpadu, a to 31.10.2018. 



4 

 

 Zároveň upozorňujeme všechny držitele psů, že pokud pes uhyne, 

zaběhne se atd., je nutné aktuálního psa odhlásit do 15 dnů od události. Známka 

ani variabilní symbol jsou nepřevoditelné na jiného psa. Totéž platí, pokud se 

držitel psa odstěhuje, případně zemře, a psa bude vlastnit držitel nový. V tomto 

případě je nutné vyplnit odhlášku pro ukončeného a sepsat přihlášku novou pro 

aktuálního držitele.  

D Ů L E Ž I T É: 
 

Vodné a stočné 
 

Upozorňujeme všechny (včetně firem), kteří ještě neuhradili vodné a 

stočné, že lhůta pro placení již uplynula!!!  

 

Abychom předešli nepříjemnostem spojených s vymáháním dlužné 

částky, žádáme všechny dlužníky o urychlené uhrazení vodného a stočného 

nejpozději do 30.10.2018. 

 

Vyzýváme všechny, kteří jsou napojení na kanalizaci a nemají sepsanou 

novou smlouvu na stočné, aby se nejpozději do  30.11.2018 dostavili na obecní 

úřad za paní Kubinskou k sepsání nové smlouvy na stočné.  

Termín Vaší návštěvy si dohodněte telefonicky na čísle 558 555 117. 
 

TTAAŠŠKKYY  NNAA  SSEEPPAARROOVVAANNÝÝ  OODDPPAADD    

Připomínáme občanům, kteří si ještě nevyzvedli soupravy tašek na třídění 

odpadů, aby tak učinili. 

Tyto tašky jsou určeny pro domácí třídění při běžném chodu domácnosti – sklo , 

papír, plast. 

Sklo a plast pak přesypávejte do černých plastových pytlů k tomu určených, které 

přistavte ke komunikaci, kde jezdí svozový vůz den před termínem svozu 

separovaného odpadu. 

Papír noste do určených kontejnerů umístěných u Nýdečanky a na náměstí. 

Pro občany, kteří nemají možnost využít pytlového svozu plastu a skla, jsou 

určeny kontejnery na sběr plastu a skla u Nýdečanky a na náměstí. 

Žádáme proto občany, aby dodržovali tento svozový systém a zbytečně 

nezaplňovali kontejnery na sklo a plast u Nýdečanky a na náměstí. Tyto 

kontejnery jsou pak stále přeplněny, vypadá to v centru obce nevzhledně a obec 

musí zajišťovat mimořádné svozy, což zbytečně navyšuje celkové náklady na 

svoz odpadu. 

   

 



5 

 

PPnneeuummaattiikkyy  
––  mmííssttaa  pprroo  

zzppěěttnnýý  ooddbběěrr  
Pomalu se 

blíží zimní období a 

bude třeba měnit letní 

pneumatiky za zimní. 

Budeme tedy opět 

řešit, kam odevzdat ty 

opotřebené, aby byly 

ekologicky 

zlikvidovány.  

Připomínáme 

vám proto, že již od 

roku 2016 funguje 

systém 

BEZPLATNÉHO 

zpětného odběru 

pneumatik, na který získala licenci firma ELTMA. Na jejich stránkách 

www.eltma.cz lze zjistit sběrná místa, na která mohou občané použité pneumatiky 

nosit a bezplatně odevzdávat. Nejbližší místa jsou uvedeny v této tabulce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Rozpis utkání MUŽŮ – podzim 2018 

 

29.9. so 15:30 Dolní Lutyně - Nýdek 

7.10. ne 15:00 Nýdek - Oldřichovice 

14.10. ne 15:00 Inter Petrovice – Nýdek 

20.10. so 14:00 Vendryně - Nýdek 

28.10. ne 14:00 Nýdek – Tošanovice 

3.11. so 14:00 Hnojník - Nýdek 

 

Rozpis utkání DOROSTU – podzim 2018 

    

30.9 ne 13:00 Jablunkov – Nýdek 

7.10 ne 11:00 Čeladná – Nýdek 

14.10. ne 10:00 Nýdek – Vendryně 

21.10. ne 11:30 Raškovice – Nýdek 

28.10. ne 10:00 Nýdek - Písek 

 

Nabídka volnočasových aktivit v Zázemí pro 

sportovce 

 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 

18:00 – 

19:00  

HIIT cvičení 

16:00 – 18:00 

Stolní tenis pro 

veřejnost* 

17:00 – 

18:00 

Cvičení pro 
ženy Volné 

16:00 – 18:00  

Stolní tenis pro 

veřejnost* 

od 18:00 kroužek 

stolního tenisu 

od 18:00 kroužek 

stolního tenisu 

18:00 – 

19:00  

HIIT cvičení 

*Stolní tenis pro veřejnost – po domluvě se správcem, tel. č. 731 025 887 

Další požadavky pro sportovní využití zázemí rovněž po telefonické dohodě se 

správcem. 

 


